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Besvarelse af spm. 55 alm. del stillet af udvalget den 6. november 2024 

efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU) Torsten Gejl (ALT). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, om regeringen i forbindelse med sit politiske udspil 

”Rød løber til produktionsvirksomheder” planlægger 1) at ansætte flere 

sagsbehandlere, 2) at droppe dele af de krav man i dag stiller til produkti-

onsvirksomheder, herunder slække på eksisterende miljøkrav, samt 3) at 

give tilladelse til industriparker i områder, hvor der i dag ikke må oprettes 

sådanne? 

 

Svar: 

Der er med aftale om rød løber for produktionsvirksomheder afsat midler 

til Miljøstyrelsen, Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø, Plan- 

og Landdistriktsstyrelsen, Energistyrelsen og Erhvervsstyrelsen. Hvorvidt 

indsatsen reelt vil medføre flere årsværk i de enkelte ministerier, afhænger 

af den konkrete implementering. I Erhvervsministeriet forventes en del af 

de nye årsværk at kunne modgås af andre årsværksreduktioner inden for 

ministerområdet. 

 

Det er ikke med aftalen aftalt at ændre de regler, der i dag gælder for pro-

duktionsvirksomheder, herunder miljøregulering og mulighederne for at 

kunne planlægge for områder til produktionsvirksomheder. Ministeren for 

byer og landdistrikter kan allerede i dag efter ansøgning fra kommunalbe-

styrelser i særlige tilfælde meddele tilladelse til planlægning for et afgræn-

set areal til byzone. Ministeren for byer og landdistrikter kan endvidere i 

særlige tilfælde fastsætte regler for kommunernes planlægning i et lands-

plandirektiv, der fraviger planlovens regler om byvækst for et afgrænset 

areal. En eventuel tilladelse til at fravige planlovens regler om byvækst og 

eventuelle landsplansdirektiver forelægges forligskredsen bag planloven 

inden udstedelse. Endelig bemærkes det, at det er aftalt, at der ikke kan 

udpeges industriparker, hvor der er beskyttet natur eller naturnationalpar-

ker. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

Offentligt
ERU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 55

Erhvervsudvalget 2024-25


	Besvarelse af spm. 55 alm. del stillet af udvalget den 6. november 2024 efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU) Torsten Gejl (ALT).

